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Berigtigelse af tal for ægtepar i kontanthjælpssystemet 

 
I forbindelse med besvarelsen af § 20-spørgsmål S 767 den 2. maj, som omhandle-
de andelen med ikke-vestlig herkomst blandt ægtepar i kontanthjælpssystemet, op-
lyste jeg, at antallet af ægtepar i kontanthjælpssystemet er faldet med 1.700 fra 
april 2016 til september 2017, når der tages højde for de ægtepar, hvor den ene mi-
ster en hel kontanthjælpsydelse som følge af 225-timersreglen. 
 
Jeg er efterfølgende blevet gjort opmærksom på, at Styrelsen for Arbejdsmarked og 
Rekruttering ved en fejl ikke har inkluderet uddannelseshjælpsmodtagere i opgø-
relsen af ægtepar i kontanthjælpssystemet. Tallene inkluderer således kontant-
hjælpsmodtagere og integrationsydelsesmodtagere. 
 
Når uddannelseshjælpsmodtagere inkluderes i opgørelsen, er antallet af ægtepar i 
kontanthjælpssystemet faldet med 2.000 (i stedet for 1.700) i perioden fra april 
2016 til september 2017, når der tages højde for de ægtepar, hvor den ene mister en 
hel kontanthjælpsydelse som følge af 225-timersreglen. 
 
I april 2016 var der 9.200 ægtepar i kontanthjælpssystemet, når uddannelsesmodta-
gere inkluderes.  
 
Opdateringen af tallene ændrer ikke på, at knap 90 pct. af ægteparrene i kontant-
hjælpssystemet har ikke-vestlig herkomst, som oplyst i besvarelsen af S 767. Æg-
tepar med ikke-vestlig herkomst udgør i september 86 pct. af samtlige ægtepar i 
kontanthjælpssystemet. Ses der alene på ægtepar, som modtager kontanthjælp eller 
integrationsydelse, som der ved en fejl var gjort i den oprindelige opgørelse, udgør 
ægtepar med ikke-vestlig herkomst 88 pct. 
 
Opdateringen ændrer heller ikke på, at af de ægtepar, hvor begge modtog kontant-
hjælp i april 2016, tæller halvdelen ikke længere i som ægtepar i kontanthjælpssy-
stemet i september 2017, fordi den ene eller begge parter ikke længere er kontant-
hjælpsmodtager, som jeg også oplyste i besvarelsen af S 767.  
 
Blandt de ægtepar, hvor den ene part er afgået fra kontanthjælpssystemet, er 37 pct. 
afgået til beskæftigelse eller uddannelse mod 36 pct. oplyst i S 767. Det samme 
gælder for 45 pct. af de afgående ægtepar, hvor begge parter er afgået fra kontant-
hjælpssystemet – mod 44 pct. i besvarelsen af S 767.  
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Jeg har over for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering indskærpet, at den 
slags fejl ikke må ske og har på den baggrund bedt styrelsen iværksætte en særlig 
sikkerhedsprocedure, som fremadrettet kan minimere risikoen for fejl som denne.  
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 


